Abbas vacante sede Corisopitensi, tenebit sinodum. 
Abbas habebit omnes domos et plateas et census que 

habebat ante contencionem in villa de Kempercorentin. 
Illud vero quod abbas et conventus superposuerunt 

veteri Capelle de Thelgruc,demolieturet parochiani redi-
bunt ad matricem ecclesiam, Salvo tamen pastu quem 
habebit abbas in ecclesia Telgruc, si possit probari quod 
debeat babere per testimonium trium presbyterorum (3) 
virorum quorum testimonium recipiet archidiaconus de 
Poecher. Episcopus Venetensis et archidiaconus de Pue
cher récipient testimonium super terra quam abbas pa-
tebat in parrochia de Coroe vel alter illorum si ambo non 
poterint interesse. 

Istam ordinacionem coram nobis juraverunt episcopus 
et abbas predicti se fideliter observaturos et sigilla sua 
apposuerunt huic scripto. 

Capitulum Corisopitense per unum de Capitulo similiter 
jurabit et Sigillum suum apponet similiter. 

Conventus Sancti Wingaloei per quemdam de conventu 
similiter jurabit et Sigillum suum apponet. 

Et antequam Episcopus recipiatur ad visitacionem in 
abbatia, debet Capitulum Corisopitense Sigillum suum 
apponere huic scripto. 

Abbas autem faciet episcopo obedientiam et sic sopita 
est omnis contentio super subjectione, obediencia, juri 
dictione, ceterisque articulis motis hactenus inter partes. 

(1) Au Cart. 31, sed au lieu de scilicet. 
(2) Ces mots et benedicentur ne se trouvent pas au Cart. 31. 
(3) Au lieu de prebkyterorum, oo lit proborum, au Cart. 31. 
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Nos autem ad instanciam parcium sigilla nostra pre-
senti scripto duximùs apponenda in robur et testimonium 
veritatis. 

Datum Nannetis de consensu parcium, die martis proxi-
mapostfestum Sancti Bartholomei anno gracie M°CC°XXX° 
sexto (1). 

LITTERE DOMINI EPISCOPI ET CAPITULI 
DE CONCESSIONE ECCLESIARUM VACANTIUM AD FABRICAM 

ECCLESIE C0RIS0PITENS1S. W 
Don des annates à la fabrice de St-Corentin. 

- 1239, Août. -

Universis christifidelibus presentes litteras inspecturis 
R. divina miseracione Corisopitensis ecclesie nijnister 
humilis, eternam in domino salutem. 

Noveritis quod nos pensata paupertate Corisopitensis 
ecclesie, actendentes quod dicta ecclesia propriis faculta-
tibus reparari non posset, fructum omnium ecclesiarum 
Corisopitensis dyoecesis ad nostram collacionem spectan-
cium, in primo anno vacacionis ad opus fabrice dicte 
ecclesie, de consensu communi capituli nostri concessi-
mus et concedimus intuitu caritatis, computatis tamen in 
illo anno, fructibus quadraginta dierum quos hospitalede 
Kemper-Corentin debet percipere in ecclesiis supradictis, 
et si de assensu nostro inter aliquas personas commuta 
cionem fieri contigerit, nulla ecclesiarum de quibus fiet 
commutaeio habebitur pro vacante; voluimus eciam et 
statuimus quod denarii de fructibus dictarum ecclesia
rum percepti, in alios usus non expendantur, nisi prius 

(1) En 1236, le 24 Août tombait un dimanche. Cette pièce est donc datée 
du mardi 26 Août. 

(2) C. 56, f* 2. 
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habito communi tractatu inter nos et tolum capitulum 
Corisopitense. 

ln cujus rei testimonium et ut hoc robur optineat per
pétue firmitatis, presentes litteras sigilli nostri munimine 
duximus roborandas. 

Datum in octabas assumptionis béate Marie Virginia 
anno domini M°CC°XXX° nono. 

51 . 

LITTERE DE PACE INTER EPISCOPUIYI CORISOPITENSEM 
ET CONVENTUM DE LOCO BEATE MARIE. W 

Accord entre l'Evesque de Cornouaille et l'abbesse de St-Sulpice, 
prieur ou prieure de Locmaria, que l'Evesque après sa consé
cration aura 40 s. de procuration de Lomaria et autres années 
1O s. si on n'apparoist dans 1O ans exemption. L'abbesse pré
sente à la cure du lieu. 

— 1239 Novembre, — 

Universis Christi fîdelibus presentes litteras inspecto
ns abbatissa Sli Sulpicii Rhedonensis diocesis et prior et 
priorissa totusque conventus de Loco Béate Marie sub 
Kemper-Corentin Corisopitensis dyocesis, salutem in Do 
mino sempiternam. 

Noveritis quod cum contencio verteretur inter nos ex 
una parte et R. venerabilem patrem Corisopitensem epis-
copum ex altéra, super procuratione annua, ratione visi-
tacionis débita et presentacione capellani ad curam ani-
marum in parochia dicti prioratus, tandem ad banc for-
mam pacis devenimus. 

Quod Episcopus Corisopitensis de consecratione sua 

rediens, recipietur in dicto prioratu ad procurationem et 

pro procuratione sua habebit XL solidos et nichil amplius; 

de alia autem procuratione in annis sequentibus sol

il) C. 56, 8. 
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venda, ita conventum fuit, quod dictus prioratus decem 
solidos annuatim solvet episcopo pro procuratione et 
nichil amplius, salva tamen ordinarii juridictione epis
copo in aliis, in locp predicto, et salva juridictione abba 
tisse Su Sulpici Redonensis in predicto loco, secundum 
quod consuevit habere. A tempore autem composicionis 
istarum litter^rum, non recipiet dictus episcopus nec 
alius si pro tempore fuerit episcopus usque ad decennium, 
dictam procurationem decem solidorura in loco superius 
nominato. Hoc autem fuit factum tali modo, quod si pro-
bare^wr^ infra dictum decennium exemptionem per ali 
qua privilégia, quod debeamus esse im mimes a procura
tione annua episcopi, episcopus Corisopitensis non petet 
a nobis ulterius illam procurationem annuam; ostensio 
autem dictorum privilegiorum debet fieri abbati S4i Mau-
ricii de Carnoet Corisopitensis dyocesis et duobus fratri-
bus minoribus de Kemper-Corentin, scilicet pericioribus 
et melioribus et Nos et dictus Episcopus tenebimus dictum 
ipsorum, super ostensis privilegiis et servabimus bona fide.